
ч.

%
Шь /

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
Or 26.03,2015г № 366
О переименовании муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений 
Дзержинского района г. Волгограда

В целях приведения наименований муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений Дзержинского района г. Волгограда в 
соответствие с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и обеспечен ия единообразия в 
наименованиях муниципальных дошкольных образовательных учреждений, 
руководствуясь п. 3.1. Порядка создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных образовательных учреждений Волгограда, 
утверждения уставов муниципальных образовательных учреждений Волгограда, 
внесения а них изменений, утвержденного постановлением администрации 
Волгограда от 19.08.2011 № 2293 (в ред. на 19.11.2013), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Переименовать:
1.1. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский

сад № 4 Дзержинского района г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 4 Дзержинского района
Волгограда»;

1.2. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 5 «Олимпия» Дзержинского района г . Волгограда в муниципальное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 «Олимпия»
Дзержинского района Волгограда»;

13. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 10 Дзержинского района г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 10 Дзержинского района
Волгограда»;

1.4. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 17 Дзержинского райе на г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 17 Дзержинского района
Волгограда»;

4 //



1.5. муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр 
развития ребенка - детский сад № 20 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка № 1 Дзержинского района Волгограда»;

1.6. муниципальное дошкольное образовательное учреждение, детский 
сад К з  23 Дзержинского района г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 23 Дзержинского района 
Волгограда»;

1.7. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 24 Дзержинского района г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 24 Дзержинского района
Волгограда»;

1.8. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад компенсирующего вида № 35 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 35 
Дзержинского района Волгограда»;

3.9. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 58 Дзержинского района г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад К й  58 Дзержинского района
Волгограда»;

1.10. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 105 Дзержинского района г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №  105 Дзержинского района
Волгограда»;

1.11. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 123 Дзержинского района г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад Xs 123 Дзержинского района
Волгограда»;

1.12. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 176 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 176 
Дзержинского района Волгограда»;

1.13. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 183 Дзержинского района г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 183 Дзержинского района 
Волгограда»;

1.14. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 203 Дзержинского района г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учрехедение «Детский сад № 203 Дзержинского района 
Волгограда»;

1.15. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад присмотра и оздоровления № 241 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 241 
Дзержинского района Волгограда»;



1.16. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 242 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 242 
Дзержинского района Волгограда»;

1.17. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 261 Дзержинского района г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 261 Дзержинского района 
Волгограда»;

1.18. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 263 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 263 
Дзержинского района Волгограда»;

1.19. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 266 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 266 
Дзержинского района Волгограда»;

1.20. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 277 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 277 
Дзержинского района Волгограда»;

1.21. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 290 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 290 
Дзержинского района Волгограда»;

L22. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 300 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 300 
Дзержинского района Волгограда»;

1.23. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 327 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 327 
Дзержинского района Волгограда»;

1.24. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 333 Дзержинского района г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 333 Дзержинского района 
Волгограда»;

1.25. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида № 336 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 336 
Дзержинского району Волгограда»;

1.26. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад №> 341 Дзержинского района г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Дегский сад № 341 Дзержинского района 
Волгограда»;



1.27. муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр 
развития ребенка - детский сад № 342 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка № 6 Дзержинского района Волгограда»;

1.28. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 350 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 350 
Дзержинского района Волгограда»;

1.29. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 355 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 355 
Дзержинского района Волгограда»;

1.30. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 362 Дзержинского района г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 362 Дзержинского района 
Волгограда»;

1.31. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида № 365 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 365 
Дзержинского района Волгограда»;

1.32. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 366 Дзержинского района г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 366 Дзержинского района 
Волгограда»;

1.33. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад Кй 380 Дзержинского района г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 380 Дзержинского района 
Волгограда»;

1.34. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 382 Дзержинского района г. Волгограда в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 382 Дзержинского района 
Волгограда»;

1.35. муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида № 385 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 385 
Дзержинского района Волгограда»;

1.36. муниципальное дошкольное образовательное учреждение Центр 
развития ребенка - детский сад № 390 Дзержинского района г. Волгограда в 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка № 7 Дзержинского района Волгограда».

2. Начальнику Дзержинского территориального управления
департамента по образованию администрации Волгограда Лабунько И.П.:

2.1. Организовать работу по подготовке новых редакций уставов 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений Дзержинского 
района г. Волгограда, указанных в п. 1. настоящего приказа.



2.2. Обеспечить предоставление новых редакций уставов в департамент 
по образованию администрации Волгограда в срок до 25 мая 2015 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя департамента Прохоренко Ю.А.

Руководитель департамента

Согласовано:
Заместител ь руководителя 
_____ А.Прохоренко

Начальник отдела
V t?  С.А.Пятаева

Начальник Дзержинского ТУ ДОАВ 
' ' ___ ____И.П.Лабунько

— И.А.Радченко

Приказ подготовил 
Начал>рик отдела

О.Е.Исаева

Разослано: в дело, Дзержинское ТУ ДОАВ, Исаевой О.Е.

5


